
1 

Zápis z 3. jednání Rady České televize ze dne 8. 3. 2023 

 

Přítomni osobně:  R. Bradáč, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek,  

 M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

Omluveni:   M. Doktor, V. Karmazín, L. Veselý – příchod 13:48 hod., T. Samek – odchod 

   16:03 hod., L. Veselý – odchod 16:09 hod., P. Šafařík – 16:09 hod.,  

   I. Racek – 16:09 hod. 

    

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: P. Dvořák, R. Týmová, P. Dostálová, M. Petrman 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení – přivítání nového člena rady – Tomáš Řehák 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání (2022) 

7. VZ o činnosti ČT v r. 2022 – pracovní verze  

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Usnesení č. 45/03/23: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

 (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. 

Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 46/03/23: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda Vlastimil Ježek a 

radní Tomáš Řehák a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

 (10:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, R. Kühn, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Samek, 

P. Šafařík, J. Šlégr 

  ZDRŽELI SE: V. Ježek, T. Řehák 

 

 

 

 

 



2 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 47/03/23: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Finance – oblast 

Provoz a správa majetku (2022)“ a pověřuje radního Vladimíra Karmazína zpracováním 

hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci. 

 (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. 

Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr 

 

 

4) Informace GŘ 
 

Viz Příloha č. 1 tohoto zápisu 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 48/03/23: Rada bere na vědomí zápis z 3. jednání dozorčí komise RČT ze dne 1. 

3. 2023.  

(Příloha č. 2) 

 (12:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová,  

T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr 

ZDRŽEL SE: L. Veselý 

 

Usnesení č. 49/03/23: Rada schvaluje, v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu dozorčí komise 

Rady České televize, plán kontrolní činnosti DK na období 2. čtvrtletí roku 2023. 

 (11:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Kühn, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. 

Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

ZDRŽELI SE: R. Bradáč, P. Matocha 

 

Návrh P. Šafaříka: 

Usnesení č. 50/03/23: Rada tímto pověřuje Dozorčí komisi, aby do 30. dubna 2023 Radě 

podala písemnou zprávu ověřující divácký podnět č. j. RČT e51-22, a sice s ohledem na to, zda 

byly při daném přímém přenosu finanční zdroje a majetek České televize využity účelně a 

hospodárně. Součástí zprávy DK nechť je i detailní popis postupu, který v tomto šetření zvolila. 

Rada ČT žádá, aby součástí šetření bylo i porovnání výdajů ČT s alespoň dvěma jinými 

souměřitelnými akcemi, z nichž ČT pořídila přímý přenos v průběhu roku 2022. 

 (4:4:5) Návrh nebyl přijat. 

PRO: P. Matocha, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

PROTI: K. Novák, M. Richterová, T. Řehák, V. Ježek 

ZDRŽELI SE: R. Kühn, T. Samek, L. Mrklas, I. Racek, R. Bradáč 

 

 

 

 

 

 

 



3 

6) Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání (2022) 

 

Usnesení č. 51/03/23: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o měření veřejné hodnoty 

vysílání“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do poloviny 

února 2024. 

 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. 

Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

7) VZ o činnosti ČT v r. 2022 – pracovní verze 

      

     Návrh P. Matochy: 

Usnesení č. 52/03/23: Rada souhlasí s doplněním do návrhu Výroční zprávy o činnosti ČT 

v roce 2022 do kapitoly 2. 6. větu: „Rada ČT v roce 2022 konstatovala porušení Kodexu ČT v 5 

případech.“ 

 (5:5:2) Návrh nebyl přijat. 

 PRO: R. Bradáč, P. Matocha, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 PROTI: R. Kühn, V. Ježek, K. Novák, M. Richterová, T. Řehák 

 ZDRŽELI SE: L. Mrklas, I. Racek 

 

P. Matocha po hlasování požádal o připojení svého písemného stanoviska k tomuto usnesení 

jako samostatnou přílohu. 

 

    Návrh R. Bradáče na doplnění Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2022: 

Usnesení č. 53/03/23: V diskusním pořadu OVM byli v roce 2022 dvakrát častěji účastni 

zástupci vládní koalice než zástupci opozice. PŘITOM V předchozích letech byl počet zástupců 

koalice a opozice vyrovnaný. V rámci sledování kritéria konfrontačnosti výzkum OPĚT ukazuje 

vyšší úroveň konfrontačnosti vůči zástupcům opozičního hnutí ANO. 

 (5:2:5) Návrh nebyl přijat. 

PRO: R. Bradáč, P. Matocha, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

     PROTI: V. Ježek, K. Novák 

     ZDRŽELI SE: R. Kühn, L. Mrklas, M. Richterová, T. Řehák, I. Racek 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 54/03/23: Rada předává generálnímu řediteli k vyjádření tyto stížnosti: čj. e55a/23, 

e62/23, e62a/23, e67/23, e67a/23, CT222699/2022-2, CT40963/2022-3, e238/22, 

CT56680/2022-4 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, T. Řehák, 

J. Šlégr 

 

Usnesení č. 55/03/23: Rada předává generálnímu řediteli k přímému vyřízení tyto stížnosti: čj. 

RČT e60/23, e66/23, e68/23, e69/23, e21b/23, e237/22, e59/23. 

 (8:0:0) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, R. Kühn, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr 

V. Ježek mimo místnost. 

 



4 

Usnesení č. 56/03/23: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: čj. e93a/22, e241b/22, 

e275/22 – dopis GŘ, e275/22 – dopis stěžovateli, e4/23, e63/23, e65/23, CT3046/2022-17, 

CT57746/2023, e218/22, e216/22, e217/22 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, T. Řehák, 

J. Šlégr 

 

Usnesení č. 57/03/23: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT K. Nováka o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, T. Řehák, 

J. Šlégr 

 

Usnesení č. 58/03/23: Rada schvaluje vytvoření elektronického systému pro evidenci a 

vyřizování stížností založeného na principu zobrazeným v příloze a pověřuje předsedu Rady, aby 

dále jednal s IT oddělením České televize o implementaci tohoto systému. Do systému budou 

mít přístup pouze členové Rady ČT a sekretariát Rady ČT. 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, T. Řehák, 

J. Šlégr 

 

Usnesení č. 59/03/23: Rada pověřuje předsedu, aby do 30 dnů vypracoval hlasovatelné teze 

týkající se systému vyřizování agendy stížností. Poté se Rada rozhodne, zda a případně do jaké 

míry je či není nutné udělat upgrade materiálu Pravidla pro vyřizování podnětů a stížností. 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, T. Řehák, 

J. Šlégr 

 

 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 60/03/23: Rada bere na vědomí tyto termíny příštích jednání Rady ČT: 

 

ČERVENEC -  19. 7. 2023 

SRPEN -   23. 8. 2023 

ZÁŘÍ -   20. 9. 2023 

ŘÍJEN -   18. 10. 2023 

LISTOPAD –  15. 11. 2023 

PROSINEC -  13. 12. 2023 

 

  (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 PRO: R. Bradáč, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, T. 

 Řehák, J. Šlégr 

 

 

 



5 

b) Usnesení č. 61/03/23: Rada pověřuje členy Rady ČT Tomáše Řeháka a Ladislava Mrklase 

revizí Jednacího řádu a předložením zprávy a případných návrhů na úpravu do 60 dnů. 

Zároveň vyzývá členy rady, aby dotyčným zaslali své návrhy a připomínky. 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 PRO: R. Bradáč, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, T. 

 Řehák, J. Šlégr 

 

c) Usnesení č. 62/03/23: Rada souhlasí se zadáním analýzy diskusních pořadů vysílaných v 

roce 2023 před prvním kolem prezidentské volby (Superdebata) a před druhým kolem 

prezidentské volby (Prezidentský duel) prof. Jirákovi v následujícím znění: 

 

Analýza předvolebních diskusí odvysílaných Českou televizí před prezidentskými volbami 

2023 

 

prof. PhDr. Jan Jirák, Ph.D. (garant) 

Mgr. Martin Charvát Ph.D. et Ph.D., 

Metropolitní univerzita Praha 

 

Předmětem analýzy jsou diskusní pořady vysílané v roce 2023 před prvním kolem 

prezidentské volby (Superdebata) a před druhým kolem prezidentské volby (Prezidentský 

duel). Cílem analýzy je zjistit, jakým způsobem Česká televize v těchto pořadech naplňovala 

zákonný požadavek "poskytování objektivních, ověřených, ve svém celku vyvážených a 

všestranných informací pro svobodné vytváření názorů" (§ 2, odst. 2a Zákona o České 

televizi), resp. přijatý závazek, že "Divákům poskytuje informace důležité pro jejich 

všestrannou orientaci a svobodné utváření názorů" (čl. 5, odst. 5.1 Kodexu ČT). 

K tomuto účelu bude provedena kvalitativní obsahová analýza obou zmíněných pořadů 

soustřeďující se na: 

(a) případnou přítomnost diskriminačních prvků ve verbální a neverbální komunikaci 

moderátora, 

(b) zjišťování těch aspektů vedení diskuse, které je možné v aktuálním kontextu mediální 

reflexe politického dění chápat jako odchýlení od požadavku nestrannosti a neutrality, pokud 

se takové vyskytnou, 

(c) práci moderátora s podtextem moderátorských promluv a zjišťování případné tendence k 

stranění některému z kandidátů (biasu). 

 

Posláním analýzy je nabídnout Radě ČT, resp. vedení ČT, informace použitelné pro úvahy o 

dalším zkvalitňování služby veřejnosti v této oblasti (např. formou dalšího vzdělávání 

moderátorů ČT). 

 

Termín vyhotovení analýzy je 12. dubna 2023. 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 PRO: R. Bradáč, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, T. 

 Řehák, J. Šlégr 

 

d) Program 4. jednání Rady ČT v roce 2023, které se uskuteční ve středu dne 22. 3. 2023 od 

10:00 hod. v regionální zpravodajské redakci v Českých Budějovicích, bude upřesněn v 

pozvánce. 

 

 

 



6 

 

e) Usnesení č. 63/03/23: Rada souhlasila s vystoupením paní L. G. Odkolek v délce 3 minut. 

 (8:0:1) Návrh byl přijat. 

 PRO: R. Bradáč, R. Kühn, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, T. Řehák, J. 

 Šlégr 

 ZDRŽEL SE: V. Ježek 

 

f) Usnesení č. 64/03/23: Rada souhlasila s vystoupením pana J. Šinágla v délce 3 minut. 

 (8:1:0) Návrh byl přijat. 

 PRO: R. Bradáč, R. Kühn, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, T. Řehák, J. 

Šlégr 

 PROTI: V. Ježek 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

    Mgr. Karel Novák 

   předseda Rady ČT 

 

 

Přílohy: 

 

1) Informace generálního ředitele 

2) Zápis z 3. jednání dozorčí komise 

3) Písemné stanovisko místopředsedy Pavla Matochy 

4) Návrh prostředí pro práci se stížnostmi pro Radu ČT 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

  

Mgr. Vlastimil Ježek      RNDr. Tomáš Řehák 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 
Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 3. jednání Rady ČT dne 8. března 2023 

 

1. Českého lva za nejlepší film loňského roku získal snímek Il Boemo, na jehož 

vzniku se podílela Česká televize. Úspěch zaznamenaly také seriály České televize 

Devadesátky a minisérie Podezření, uvedené na obrazovkách ČT v loňském roce. 

Ocenění v rámci slavnostního večera, který Česká televize přenášela v sobotu 4. 

března na programu ČT1, získaly i další koprodukční projekty České televize, mimo 

jiné filmy Arvéd, Banger, Poslední závod nebo celovečerní dokument Zkouška 

umění. 

2. Ve středu 1. března se uskutečnil 28. ročník předávání profesních Cen Asociace 

českých kameramanů. Prezident asociace Marek Jícha při této příležitosti ocenil 

postup České televize při zachování činnosti laboratoří na Kavčích horách, stejně 

jako spolupráci při řešení problémů členů asociace při výkonu jejich profese. 

Ocenění si Česká televize vysloužila také za provádění digitalizace filmových 

snímků. 

Samotné výroční ceny pak byly uděleny v řadě případů za projekty vyrobené nebo 

podpořené Českou televizí. Konkrétně se jednalo o cenu pro Dušana Husára za 

film Banger, pro Adama Macha za minisérii Podezření, nebo pro kolektiv 

válečných zpravodajů za dokumentární film Good Old Czechs o příběhu českých 

letců RAF. 

3. Film režisérky Michaely Pavlátové Moje slunce Mad, který koprodukčně podpořila 

Česká televize, získal francouzskou cenu César za nejlepší animovaný film. Jedná 

se o další úspěch pro snímek, který již dříve ocenily festival Anifilm nebo 

Mezinárodní festival animovaných filmů v Záhřebu. 

4. Česká televize ve vysílání připomněla roční výročí od zahájení války na Ukrajině. 

V pátek 24. února zpravodajská Čtyřiadvacítka v průběhu celého dne nabídla živé 

přenosy z ukrajinské metropole a dalších klíčových míst války. Kromě živých vstupů 

zprostředkovala zahraniční ohlasy prostřednictvím zpravodajů v Bruselu, Berlíně 

nebo Washingtonu a nabídla rozhovory s exkluzivními hosty, experty či vrcholnými 

představiteli státu. 



8 

Bilanci za rokem války nabízela Čtyřiadvacítka v průběhu celého února. Do vysílání 

zařazovala například medailony, v nichž se reportéři ČT ohlížejí za klíčovými 

událostmi uplynulých dvanácti měsíců.     

5. V úterý 21. února jsem se zúčastnil tradičního pracovního setkání s vedením Rady 

seniorů. Za Českou televizi byli jednání přítomni také ředitel programu Milan 

Fridrich a výkonný ředitel ČT24 Petr Mrzena. Kromě již tradičního hodnocení 

dosavadní spolupráce zástupci Rady seniorů Českou televizi seznámili s 

plánovanými významnými akcemi pro letošní rok. 

6. V pondělí 6. března Česká televize a Univerzita Karlova, prostřednictvím rektorky 

Mileny Králíčkové, uzavřely memorandum, deklarující vůli ke vzájemné spolupráci 

obou institucí v oblasti vědy a vzdělávání. Česká televize se díky tomuto 

memorandu stane mediálním partnerem vybraných univerzitních akcí a bude moci 

navázat na dosavadní úspěšné partnerství. 

7. Česká televize rozšířila vysílání o nový zpravodajský pořad Zóna ČT24. 

Půlhodinový týdeník se zaměřuje na bezpečnost v dnešním světě, a přináší tak 

mimo jiné informace o práci záchranářů, o válečných konfliktech nebo dění 

v kyberprostoru. Na jeho výrobě se kromě zahraniční a domácí redakce podílejí 

regionální zpravodajové a redakce vědy. První vydání, v neděli 5. března, se jako 

připomenutí ročního výročí ruské invaze na Ukrajinu věnovalo tématu války. 

V dalších týdnech bude Zóna ČT24 následovat vždy po nedělním vydání 

Devadesátky ČT24. 

8. Od středy 1. března Česká televize uvádí šestidílný dokumentární seriál V exekuci, 

který se zaměřuje na důležitou společenskou problematiku dluhů a exekucí. Na 

příbězích čtyř reálných postav seriál ukazuje náročnou cestu k oddlužení, stejně 

jako podrobnosti toho, jak tzv. obchod s dluhy ve skutečnosti funguje. První díl 

uvedl program ČT1 ve středu 1. března od 21:20 hodin. 

9. Česká televize v uplynulých týdnech nabídla bohaté sportovní vysílání. Na 

mistrovství světa ve sjezdovém lyžování, které se konalo v únoru ve Francii, v 

souběhu se světovým šampionátem biatlonistů v německém Oberstdorfu, navázalo 

mistrovství světa v klasickém lyžování ve slovinské Planici a šampionáty ve 

snowboardingu a freestyle lyžování v gruzínském Bakuriani, mj. se zlatým 

návratem Evy Adamczykové. 

Na začátku března přivítalo Nové Město na Moravě sedmý díl Světového poháru 

v biatlonu, který byl nejen pro organizátory, ale i pro výrobní štáby České televize 

generálkou na mistrovství světa, jež bude Vysočina Aréna hostit v roce 2024. K 



9 

dalším sportovním událostem, které Česká televize přinášela divákům, patřilo 

atletické halové mistrovství Evropy v Istanbulu a světový šampionát rychlobruslařů 

v nizozemském Herenveenu.  

Na tuto mimořádnou nabídku reagovalo vysílání ČT Sport operativním nasazením 

kontinuálního vysílání, kdy s využitím studiových vstupů z Prahy, Nového Města i 

štábu v Istanbulu dokázali moderátoři, i díky pozvaným hostům, prezentovat to 

nejpodstatnější z probíhajícího dění. V případě atletiky se vysílání objevilo rovněž na 

programu ČT2, velké množství přenosů pak nabízela i platforma ČT sport Plus.  

10.V úterý 7. března byl ve slavnostní premiéře uveden celovečerní dokumentární film 

Velké nic. Autorský dokument tvůrců Víta Klusáka a Mariky Pecháčkové, o českém 

pojetí pandemie nemoci covid-19, vznikl za podpory České televize. Další 

premiérou tohoto týdne je uvedení dokumentárního filmu Vyšetřovatel o 

Vladimíru Dzurovi, českém vyšetřovateli válečných zločinů během války na 

Balkáně. 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 3. jednání dozorčí komise Rady České televize ze dne 1. 3. 2023  

 

Přítomni: P. Juchelka, J. Lamser, M. Petrman, Z. Prokopcová 

Omluveni:  E. Hubková 

Hosté:  D. Břinčil, A. Lukasíková 

 

Sekretariát Rady ČT: P. Dvořáková 

Předsedající:  M. Petrman  

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Pravidelný měsíční reporting-prosinec 2022 a celý rok 2022 - finální výsledky, 

leden 2023 

3. 1_1Q_2023 - Kontrola Plánu investic a jeho čerpání za rok 2022 - průběh 

kontrolního šetření k projednání 

4. 2_1Q_2023 - Výnosy z podnikatelské činnosti-průběh kontrolního šetření k 

projednání 

5. 3_1Q_2023 - Akvizice pořadů-průběh kontrolního šetření k projednání 

6. Zpráva o stavu řešení doporučení DK ČT za rok 2022 - k projednání 



10 

7. Návrh plánu kontrolní činnosti na 2Q23 k projednání 

8. Projednání podnětů/zadání od Rady ČT 

9. Různé 

 

 

Ad 1) Zahájení 

 

Bez usnesení 

 

 

Ad 2) Pravidelný měsíční reporting-prosinec 2022 a celý rok 2022 - finální výsledky, 

leden 2023 

 

Usnesení č. DK 12/03/23 

DK projednala informaci o výsledcích hospodaření ČT za leden 2023 a rok 2022 u vybraných 

ukazatelů a konstatuje, že hospodaření proběhlo v souladu s rozpočtem České televize. DK bere 

informace finančního ředitele Davida Břinčila na vědomí. 

 (4:0:0) 

 

 

 

Ad 3) 1_1Q_2023 - Kontrola Plánu investic a jeho čerpání za rok 2022 - průběh 

kontrolního šetření k projednání 

 

Vzhledem k nepřítomnosti p. E. Hubkové se projednávání zprávy přesouvá na příští jednání.  

 

 

Ad 4) 2_1Q_2023 - Výnosy z podnikatelské činnosti-průběh kontrolního šetření k 

projednání 

 

Usnesení č. DK 13/03/23 

Z. Prokopcová informovala členy DK o průběhu kontrolního šetření. 

(4:0:0) 

 

 

Ad 5) 3_1Q_2023 - Akvizice pořadů-průběh kontrolního šetření k projednání 

 

Usnesení č. DK 14/03/23 

P. Juchelka informoval členy DK o průběhu kontrolního šetření. 

(4:0:0) 

 

 

Ad 6) Zpráva o stavu řešení doporučení DK ČT za rok 2022-k projednání 

Usnesení č. DK 15/03/23 

DK obdržela materiál a projednala ho. DK pověřuje svého předsedu, aby s předsednictvím Rady ČT 

projednal proces dalšího postupu řešení doporučení DK. 

(4:0:0) 

 



11 

 

Ad 7) Návrh plánu kontrolní činnosti na 2Q23 k projednání 

Usnesení č. DK 16/03/23 

DK projednala a schválila návrh plánu kontrolní činnosti na 1Q 2023 a dovoluje si jej postoupit Radě 

ČT ke schválení:   

 

2Q2023 

Kontrolní činnost 

1. Kontrolní činnost dle zadání Rady ČT 

2. Kontrola Plánu investic a jeho čerpání za rok 2022 (1_1Q_2023) – dokončení kontrolního 

šetření zahájeného v 1Q2023 

3. Akvizice pořadů (3_1Q_2023) - dokončení kontrolního šetření zahájeného v 1Q2023 

4. Výnosy z podnikatelské činnosti (2_1Q_2023) - dokončení kontrolního šetření zahájeného 

v 1Q2023 

5. Roční účetní závěrka a výroční zpráva – kontrola a projednání s vedením, vypracování a 

projednání rozboru hospodaření ČT jako podklad pro výroční zprávu ČT 

6. Hloubková analýza nákladů ČT – fáze implementace – seznámení se s projekty, které budou 

v ČT implementovány, souhrnná informace o postupu prací 

7. Proces výroby zpravodajství – seznámení se s problematikou 

8. Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti – seznámení se s problematikou 

 

Pravidelné činnosti 

9. Diskuse s externím auditorem po skončení auditu roku 2022 – rizikové oblasti, auditorské a 

účetní postupy – Michal Petrman 

10. Pravidelná zpráva od CFO o čerpání rozpočtu a finanční situaci, měsíční reporting, významné 

události – Michal Petrman 

11. Zpráva o činnosti DK v prvním čtvrtletí 2022 předkládaná Radě ČT na základě par. 8a odst. 9 

zákona o České televizi – Zuzana Prokopcová 

12. Sestavení plánu kontrolní činnosti na další Q k odsouhlasení Radě ČT – Zuzana Prokopcová 

 

(4:0:0) 

 

 

Ad 8) Projednání podnětů/zadání od Rady ČT 

 

Bez usnesení 

 

 

Ad 9) Různé 

 

 

 

 

 Ing. Michal Petrman, CSc. 

     předseda dozorčí komise Rady ČT 



12 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 
Disentní stanovisko k přípravě VZ o činnosti ČT za rok 2022 
 
Rada ČT v roce 2022 konstatovala celkem pět krát porušení Kodexu ČT. Jsem přesvědčen, že tato 
zásadní informace o zjištění a rozhodnutí Rady ČT coby kontrolního orgánu veřejnosti nad činností 
veřejnoprávní televize měla být součástí Výroční zprávy o činnosti ČT za rok 2022. Neuvedení této 
informace v zásadním dokumentu, který Rada ČT musí ze zákona každoročně předkládat 
Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, je zatajováním zásadní informace o činnosti České televize. 
 
V zákoně o ČT v par. 8, odst. i) je uvedeno, že do působnosti Rady ČT náleží „dohlížet na 
naplňování zásad vyplývajících z Kodexu České televize a za tím účelem vydávat stanoviska.“ Na 
základě této pravomoci, respektive svěřeného úkolu, rozhodla Rada ČT svým hlasováním v 
průběhu roku 2022 v rámci projednávání stížností diváků na vysílání ČT, že v pěti konkrétních 
případech došlo k porušení Kodexu ČT. Porušení Kodexu ČT se dopustily pořady Reportéři ČT 
(1x), 168 hodin (1x), Máte slovo (1x), Události (1x) a Newsroom (1x). 
 
Vzhledem k tomu, že Rada ČT nezveřejňuje odpovědi na stížnosti, tak informace o těchto 
konstatováních Rady ČT o porušení Kodexu ČT nejsou v zápisech z jednání Rady ČT ani jiných 
dokumentech Rady ČT zveřejněné. Proto jsem považoval za důležité, aby tato informace byla 
součástí Výroční zprávy o činnosti ČT za rok 2022, a na dnešním veřejném jednání Rady ČT (8. 3. 
2023) navrhoval její vložení do připravovaného dokumentu. 
 
 
Pavel Matocha, 
místopředseda Rady ČT 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

 

 
 

 

 



14 

 

 


